
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  396

del 09/10/2023

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  237     DEL  09/10/2023

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA 
FINALIZZATA ALL`ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI DI EDILIZIA 
RESIDENZIALE PUBBLICA DISPONIBILI E/O CHE SI RENDERANNO 
DISPONIBILI NEL COMUNE DI CURSI (L.R. N. 10/2014). 
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 
ALL`ESITO DEL SORTEGGIO EX ART. 5 COMMA 3 L.R. 
10/2014.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 03/06/2022, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa del  
Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000;

PREMESSO CHE:

• con Deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 14/09/2022 e con Determinazione RG n. 21 del 
26/01/2023  è  stato  indetto  il  bando  di  concorso  per  la  formazione  di  una  graduatoria  finalizzata 
all’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica disponibili e/o che di renderanno disponibili 
nel Comune di Cursi (LR 10/2014);

• il  bando è  stato  pubblicato  sul  sito  istituzionale  dell’Ente:  https://www.comune.cursi.le.it/ e  all’Albo 
Pretorio  a  decorrere  dal  08/02/2023  con  scadenza  presentazione  domande  entro  le  ore  24:00  del 
14/05/2023;

• con  Determinazione  RG  n.  304  del  12/08/2023  è  stata  approvata  la  “graduatoria  provvisoria”  con 
l’attribuzione dei punteggi assegnati dall’Ufficio Tecnico Comunale ai sensi dell’art. 4, comma 4, della 
LR 10/2014;

• con Verbale  n.  21/’23 dell’11/09/2023 la  Commissione Provinciale  di  Edilizia  Residenziale  Pubblica 
prende atto della graduatoria provvisoria approvata dal Comune di Cursi con Determinazione RG n. 304 
del 12/08/2023 e demanda al medesimo Comune i conseguenti provvedimenti di competenza;

CONSIDERATO CHE:

• sussistono in graduatoria provvisoria più concorrenti che hanno conseguito lo stesso punteggio ed in tal 
caso si procede a sorteggio ai sensi  dell’art.  5, comma 3, della Legge Regione Puglia n. 10/2014 di 
seguito trascritto: “Ai fini della collocazione in graduatoria, a parità di punteggio, è effettuato il sorteggio 
a cura di un notaio o di un ufficiale rogante”;

• in data 27/09/2023 è stato pubblicato, sul sito istituzionale dell’Ente:  https://www.comune.cursi.le.it/ e 
all'Albo Pretorio,  l'Avviso Pubblico relativo al sorteggio in seduta pubblica per la  collocazione nella  
“graduatoria definitiva” dei richiedenti gli alloggi di E.R.P. che nella “graduatoria provvisoria” hanno 
riportato parità di punteggio, ai sensi della LR n. 10/2014, art. 5, comma 3, fissato in data 4 ottobre 2023  
alle ore 9:00 nella Sala consiliare del Comune di Cursi in Piazza Pio XII;

EVIDENZIATO CHE, a sorteggio avvenuto, i n° 3 concorrenti a pari punteggio nella graduatoria provvisoria sono 
quelli che hanno ottenuto il punteggio più alto (7 punti) e, pertanto, l'ordine di estrazione determinerà la priorità  
nella collocazione in graduatoria, ovvero che il primo estratto, a parità di punteggio (7 punti), sarà collocato nella 
migliore posizione definitiva e di seguito gli altri due concorrenti saranno collocati nella graduatoria definitiva in 
ordine progressivo decrescente secondo l'ordine di estrazione;

RISCONTRATO  CHE,  gli  altri  n°  3  concorrenti  a  punteggio  più  basso  vengono  inseriti  nella  graduatoria  
definitiva in ordine progressivo di punteggio decrescente;

DATO ATTO CHE, il giorno 4 ottobre, alle ore 9:00, nella Sala consiliare del Comune di Cursi in Piazza Pio XII,  
si  sono  svolte  le  operazioni  di  sorteggio,  tra  i  concorrenti  che  hanno  conseguito  lo  stesso  punteggio  nella  
graduatoria provvisoria, per la formazione della graduatoria definitiva di cui al Verbale di sorteggio comprensivo 
dei seguenti allegati:

• Allegato A: Graduatoria provvisoria;

• Allegato B: Stampa dell'inserimento dati dei numeri progressivi di protocollo delle istanze che hanno lo 
stesso  punteggio  nella  piattaforma  a  mezzo  di  software  disponibile  al  sito  internet  
https://www.random.org/lists/, prima dell'estrazione random;

• Allegato C: Stampa dell'avvenuta estrazione random, a mezzo di software disponibile al sito internet 
https://www.random.org/lists/, della sequenza casuale dei numeri di protocollo delle istanze che hanno lo 
stesso punteggio;

• Allegato D: Graduatoria definitiva;

RITENUTO DI:

• dover  procedere  all’approvazione  della  graduatoria  definitiva  allegata,  facente  parte  integrante  e 
sostanziale per presente atto, unitamente agli allegati, per la formazione di una graduatoria finalizzata  
all’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica disponibili e/o che di renderanno disponibili 
nel Comune di Cursi;

• darne pubblicazione e diffusione nelle stesse forme di pubblicazione del bando, oltre a darne notizia  
alla struttura regionale competente;

Pag. 2 di 4

https://www.comune.cursi.le.it/
https://www.random.org/lists/
https://www.random.org/lists/
https://www.comune.cursi.le.it/


VISTI:

• il T.U.E.L.;

• la LR 10/2014;

• il  bando di  concorso  per  la  formazione  di  una  graduatoria  finalizzata  all’assegnazione  di  alloggi  di 
edilizia  residenziale  pubblica disponibili  e/o  che di  renderanno disponibili  nel  Comune di  Cursi  (LR 
10/2014);

• gli atti richiamati in premessa;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000;

VERIFICATI:

• La regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio;

• Il rispetto della tempistica prevista dalla legge;

• L’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa;

• La conformità a leggi, statuto e regolamenti;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti nella premessa della presente determinazione, che qui si intendono integralmente riportati:

1. DI PRENDERE ATTO del Verbale di sorteggio per la formazione della graduatoria definitiva, il quale, 
comprensivo dei seguenti allegati, fa parte integrante e sostanziale della presente determinazione:

a) Allegato A: Graduatoria provvisoria;

b) Allegato B: Stampa dell'inserimento dati dei numeri progressivi di protocollo delle istanze che 
hanno lo  stesso punteggio  nella  piattaforma a mezzo di  software disponibile  al  sito  internet 
https://www.random.org/lists/, prima dell'estrazione random;

c) Allegato C: Stampa dell'avvenuta estrazione random, a mezzo di software disponibile al sito 
internet  https://www.random.org/lists/,  della  sequenza  casuale  dei  numeri  di  protocollo  delle 
istanze che hanno lo stesso punteggio;

d) Allegato D: GRADUATORIA DEFINITIVA.

2. DI APPROVARE la GRADUATORIA DEFINITIVA finalizzata all’assegnazione di alloggi di Edilizia 
Residenziale Pubblica disponibili e/o che si renderanno disponibili nel Comune di Cursi (Allegato D) di 
seguito riprodotta:

3. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto, unitamente a tutti gli allegati, all’Albo pretorio on-line 
per 30 gg. naturali e consecutivi.

4. DI  DARE  NOTIZIA dell’approvazione  della  graduatoria  definitiva  alloggi  di  Edilizia  Residenziale 
Pubblica  alla  struttura  regionale  competente,  alla   Commissione  Provinciale  E.R.P.,  ad  ARCA Sud 
Salento  e  alle  organizzazioni  sindacali  confederali,  degli  inquilini  e  assegnatari  maggiormente 
rappresentative sul territorio.

5. DI DARE ATTO che avverso la graduatoria definitiva allegata ed il relativo provvedimento approvativo  
potrà essere presentato ricorso al T.A.R. entro 60 gg. dalla data di pubblicazione o in alternativa ricorso al 
Presidente della Repubblica entro 120 gg. dalla data di pubblicazione.

6. DI DISPORRE l’assolvimento degli obblighi di pubblicazione ai sensi del D.Lgs 33/2013.

Pag. 3 di 4

GRADUATORIA DEFINITIVA
DOMANDA DATI ANAGRAFICI PUNTEGGIO

N° Protocollo COGNOME e Nome
1 n° 1202 del 02/03/2023 L. F. 7
2 n° 2260 del 20/04/2023 D. P. C. 7
3 n° 1612 del 22/03/2023 B. Z. 7
4 n° 2626 del 10/05/2023 S. M. I. 5
5 n° 2593 del 09/05/2023 T. A. 4
6 n° 2759 del 15/05/2023 F. A. 2

https://www.random.org/lists/
https://www.random.org/lists/


IL DIRIGENTE
F.to Arch. Giuseppe INGROSSO
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
09/10/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  09/10/2023 IL DIRIGENTE
f.to Arch. Giuseppe INGROSSO
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Giuseppe INGROSSO

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

